

KOLME TULOKULMAA TYÖHÖN

Venäjän helmikuussa 2022 aloittama rikollinen sota Ukrainaa ja sen kansaa vastaan jatkuu. Suomi liittyi Pohjois-Atlantin sopimusjärjestö Natoon. Kevään eduskuntavaalien myötä maamme sai historiansa oikeistolaisimman hallituksen. Suomen suhteet Venäjään ovat huonoimmat sitten jatkosodan – käytännössä ne ovat poikki. Kulunut vuosi 2023 jättää edellisvuoden tapaan niin oman maamme kuin koko Euroopan poliittiseen historiaan painavat jäljet, joissa riittää miettimistä. Mitä tuo tulevaisuus tullessaan? Asetelmat ovat haasteelliset, mutta meidän jokaisen on omilla tahoillamme – pienetkin teot voivat vaikuttaa, jos niillä on takanaan joukkovoimaa – tehtävä kaikki mahdollinen, jotta suomalainen hyvinvointiyhteiskunta säilyisi, samoin rauha rajoillamme. Antakaamme tuki niille voimille, jotka näihin päämääriin pyrkivät, ja olkaamme mukana tässä työssä kukin omalla panoksellamme.

Huolehtikaamme ponnella myös omista henkilökohtaisista tehtävistämme. Kaikki se on kotiin päin, kuten vanha kansanviisaus opettaa. Työ ja sen tekeminen ovat niin kunkin meistä kuin koko yhteiskunnankin elämänkulun tärkeä perusta, ja siltä pohjalta käsillä olevan vuosikirjankin teemana on ”Työ 2020-luvulla”. Tarjolla on kolme teema-artikkelia, jotka valottavat kysymystä työstä varsin erilaisista suunnista. Mikko Jakosen, Jenny Säilävaaran ja Hanna-Mari Ikkosen artikkelin aiheena ovat työssä käyvien vähävaraisten kokemukset prekaarista työstä ja sosiaaliturvasta. Minna Rauas puolestaan tarkastelee sitä, miksi nuorisotyöntekijät haluavat vaihtaa työpaikkaa – ”Lisää työtehtäviä huonolla palkalla heikoissa työoloissa”. Eeva Houtbeckersin artikkelin aiheena on kestävyysmurros transformatiivisen työn tekijöiden näkökulmasta.

Tämänkertaiseen tarjontaamme kuuluvat myös Katri Karkisen artikkeli 1800-luvun meijerskoista, Heikki Kokon katsaus Translocalis-tietokannan luomista mahdollisuuksista työväenhistorian kannalta samoin kuin Iris Olavisen tarkastelu ammattiliittojen naispuheenjohtajista 1980- ja 1990-luvuilla. Tero Tuomisto puolestaan luo katsauksen tulkintoihin talvisodan kansallisesta yhtenäisyydestä.

Keskustelua-osiossa SAK:n lakimies emerita Anu-Tuija Lehto ja STTK:n pääekonomisti Patrizio Lainà arvioivat oikeistohallituksen työmarkkinapoliittisia tavoitteita omien taustaryhmiensä näkökulmasta. Lisäksi sivuiltamme löytyy Työväen Arkiston johtajan emeritus Esa Lahtisen muistelus uraltaan sekä Työväenliikkeen kirjaston perustamisvaiheista.

Näinä aikoina on tärkeää nostaa lippu kulttuurin ja sivistyksen puolesta. Niinpä julkaisemme myös Yksityiset keskusarkistot ry:n varapuheenjohtajan Petri Tanskasen ajankohtaisen puheenvuoron kyseisten arkistojen toimintaedellytysten turvaamiseksi.

Niin ikään tarjolla on jälleen joukko kiintoisien opinnäytteiden esittelyjä sekä laaja kattaus työväentutkimuksen piiriin eri tavoin kuuluvien teosten arviointeja. Lopussa kertovat työväen perinnelaitokset omista tapahtumistaan kuluneena vuonna.

Toimituksen jäseniä kiitän hyvästä yhteistyöstä, kirjoittajiamme arvokkaan sisällön tuottamisesta sivuillemme ja tuki-ilmoittajiamme taloudellisesta panostuksesta julkaisumme hyväksi. Teille, hyvät lukijat, toivotan antoisia lukuhetkiä ja kaikkea hyvää vuodelle 2024!

Erkki Vasara

päätoimittaja

erkki.vasara@helsinki.fi